
全附連０２－０３３ 
令和 ２年７月８日  

国立大学附属学校 
校園長・副校園長各位  
ＰＴＡ会長各位                 （一社）全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 

会   長  神余智夫  
担当副会長  萩原清明  
広報委員長  山下浩史  

  

一般社団法人全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会主催 
「絵画コンクール２０２０」のご案内 

  
拝啓 盛夏の候、貴校園におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。   
平素は、全附Ｐ連の活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、恒例の「絵画コンクール」が、今年で第１６回を迎えます。全国の附属学校園に学ぶ約９万

人の仲間のつながりを活かし、ともに絵画制作に取り組みながら、それぞれが感動を得ることを通
して、相互理解の向上を目的に継続してまいりました。  近年では、募集・審査を全国の附属学校園
の力をお借りして行う方式をとってまいりましたが、今年度につきましては新型コロナウイルスの
影響により作品を一堂に集めての審査が困難と判断し、主管校を設けず、当 PTA 連合会が主管する
形での開催をさせていただくことになりました。それにより絵画の募集は、描いた絵の写真をＷＥ
Ｂ経由で送付する形式で行い、送付された写真で審査を行う方法とさせていただきます。例年とは
異なりますが、この絵画コンクールの灯を絶やすことなく続けていくための判断ですので、ご理解
を頂きますようお願い申し上げます。今年度のテーマは「届け、私たちの思い～新型コロナウイル
スに負けるな～」とさせていただきました。子どもたちにはコロナ禍の今、感じていること、休校中
の生活について、先生・友だち・親・医療従事者への気持ちなどを素直に絵に託してもらいたいと思
います。ご多忙のところとは存じますが、趣旨をご理解いただき、別紙の応募要項をご確認のうえ、
一人でも多くの児童生徒の皆様のご参加を賜りますようお願い申し上げます。  

敬具 
  

記 
  
〇企画名 絵画コンクール２０２０  
〇テーマ 「届け、私たちの思い～新型コロナウイルスに負けるな～」  
〇別添資料  

１．応募要項  
２．添付応募用紙 
３．応募者名簿（学校単位）  

※応募用紙等は、全附連ホームページからダウンロードできます。     
                   全附連ホームページ：http://www.zenfuren.org  
４. ポスター（各家庭に配布するか、または、学校内に掲示していただければ幸いです） 

                                         以 上 


